fit: *Quod si Romane comitarent castra puelle.* &c. ut ingenue a  
facias, liber noster habebat comitarent, non comitarem. Præ-  
terquam quod iste mos antiquus Romanorum notissimus  
est, testatur & Propertius ipse alibi:

*Romanis vitinam patiissent castra puellis;*

*Efsem militie sarcina fida tue.*

Quam dolendum erat haec ita corrupta esse?

20 *HIC erit & patrio sanguine]* Post hunc versum pone  
distichon quod alterius elegiaæ calce positum est, vt hanc  
elegiam claudat: *V X O R M E N V N Q V A M, N V N-*  
*Q V A M M E D V C E T A M I C A.*

30 *N E C m e a dicetur que modo dicta mea est]* Ab hoc ver-  
siculo repone distichon *H I S O L I M V T F A M A E S T*  
*V I T I I S*, cum tribus sequentibus. De raptu enim mulie-  
rum sermo est, vt exemplis doceat se iusto dolore affici,  
quod amica sibi rapta esset. Vnde pulchre concludit,

*Per te nunc Rome quidlibet audet Amor.*

Nec mirum, inquit, in tot exemplis licentiaæ, si iniuria &  
mili facta est. Vides inepite hos versus superiori elegiaæ in-  
sertos fuisse, vbi tantum conquerebatur τιλ πανοφινια  
amicæ, & quod multos in ædes intromitteret, non contra B  
quod rapta esset.

Pag. 177, 6 *D E R te nunc Rome quidlibet audet amor]* Huic ver-  
sui adglutinandum distichon *I L L E E T I A M A B R E P T A*  
*D E S E R T V S*, cum quinque distichis sequentibus. Conti-  
nuatur enim exempla super eadem re, hoc est super raptu.

12 *E T sparsas cede iacere ] Sparsas cede ἐλληνίσει. φόρῳ π-*  
*φυριδήσει.*

15 *A T postquam sera captiuæ est redditæ pena]* Seram poe-  
nani vocat, leges in quas tandem fœdus initum est: & qui-  
bus partes viæ obligantur. Silius libro secundo:

*Iam medio seram bello poscentia pacem*

*Ductorisque simul conceptas fodere penas.*

Nam video haec vulgo ignorari. poenam vocat Silius, qui  
bus victori vietus aliquid facere damnas est.

18 *M I R V M si de me iure triumphat amor]* Post hunc ver-  
sicum sequi debet distichon, *M A G N I S A E P E D Y-*  
*C E S. postea, O M N I A V E R T V N T V R.* Deinde, *I S T E*  
*Q V O D E S T. t u m , M V N E R A Q V A N T A D E D L*

cum duobus sequentibus. Postremo, PENELOPE POTERAT. Quæ omnia sententia tenor suis patritis sedibus restituit, ut alienis eiecit absurditas.

19 MAGNI sepe duces] Ab exemplo ostendit ut in magnis regnis atque imperijs, sic in amore omnium rerum vicissitudinem esse. Ita fore, vt qui nunc admittitur, aliquando excludatur. Idque docet exemplo sui, qui diu admissus tandem exclusus est. Quæ qui non videt recte conglutinata esse, nescio quibus ioyxi, vel quibus émota persuadebit mihi vulgarem illam peruerisionem aliquam bonam sententiam efficiere.

23 SED fors & in hora] Scribo, Fors sit. Prisciano doctore, integrum est, Forstian, Fors sit an. Ita etiam Fortasse an, vt in Varro nem docuimus. Nam, nomen est Fortassis, & Fortasse. vt, Necessis, & Necesse.

25 MVNERA quanta dedi] & ego dedi munera, ut iste: sed tamen infelici successu.

29 ECQVANDO ire tibi] Reposui ex scriptura, Ecquandone.

Pag. 176, 3 VISVRA & quannis] ἐλαπικῶς, Speraret risura. Silius in fine libri noni:

- quem vincitum colla catenis

Statui ante tuos currus promissimus vrbi.

Scio hodie statutum legi, non Statui.

8 APPPOSITVM fluuis in Simoenta radix] Sine dubio versus vñq̄s. Itaque οὐελισέος.

12 SCYRIA nec viduo Deidamia viro] In margine libri nostri apposita diuersa lectio, toro pro viro. Quod rectum est. potius enim viduus torus, quam viduus vir dicitur.

Pag. 179, 2 TELA precor pueri figite acuta magis] pro figite scriptura nostra habet, promite. Apparet igitur interpolatum.

3 ATQUE hanc mihi soluite ritam] Noster, soluite curam. Proximum plane illi: Accipite hanc animam, meque his exolute curis.

4 SANGVIS erit vobis] Ab hoc versiculo locum habent illa, quæ superius reliquimus, sex disticha: SIC IGVITR PRIMA MORIRE AETATE PROPERTI. Miror quomodo docti homines, qui antehac Propertium

legebant, potuerunt aliquid hic reperire, quo sibi satisfactum in eius lectione putarent, quum omnia propter hanc transpositionem absurdissima sint.

13 SED non effugies] Noster: sed non efficies. Sed scriptum fuisse puto in exemplari, Effugies. C, pro G, ut in Catullo indicavimus.

17 SIDERA sunt testes] Mirus affectus amantis, a combinationibus ad commiserationem sui descendit.

23 AT QVE vtinam si forte pios eduximus annos) Catullus:  
Di date mi hoc pro pietate mea.

26 NON ob regna magis diris cecidere sub armis] Hic est initium elegiae. & magno scelere se impiarunt, qui ita haec cum superioribus alienis coniunxerunt, ut sequentia; quae horum propria sunt, diuellerent. Quin furorem simplificem furere noluerunt. Nam ubi scriptura vetus habebat,  
SED TEMPUS LVSTRARE ALIIS, ipsi, ut initium elegiae facerent, pro SED, legerunt IAM. Atqui hoc volebat Propertius: Verum est, me paratum nullum a capite meo deprecari periculum pro amica mea: sed ut addictus illi sim, quemadmodum antea fui, hoc vero quominus faciam, impedit me nouum consilium a me initum. alio me vocat institutum meum. Haec sunt plena affectus amatorij, nec nisi a politis ingenij intelligenda. Itaque non miror, si inficiet capita haec mutarunt. est enim hic quasi quedam valedictio amicæ, propter eius ingratum in poetam animum. Sic Catullus:

Vale puella, iam Catullus obdurat.

30 IAM tempus) indicaui SED TEMPUS legendum esse. Etiam in libro nostro haec male diuulsa sunt a superioribus.

31 ET campum Hemonio] Proverbium ἡπποι θεαταί.  
ἡπποι θεαταί, λακεσαι μόνια τε γυναικες.

Pag. 180, 19 PONITVR hic imos) Lege, hic, non hic.

24 SCRIBANT de te alii) Haec male diuulsa sunt a superioribus etiam in manu scripto. Haec respondent initio Elegiae: Non recuso pro te omne periculum subire, sed consilium non est mihi amplius de te scribere, neque frustra tempus in tuis laudibus praedicandis, quod antea feci,

conterere. de te alij scribant, an taceant, id vero susque de-  
que fero.

25 L V D E T qui sterili] & sententia, & scriptura libri no-  
stri postulat, Laudet. Idem prope cum eo,

Qui Bawium non odit, amet tua carmina Mœni.

Sic hic, Laudet te, qui vult operam perdere.

26 O M N I A crede mihi tecum uno munera lecto) Hæc, &  
sequentia omnino similia sunt illis, quæ Sappho ei expro-  
brat, quam indignam carminibus suis censebat:

κατθανοῖσα δὲ κείσται,  
χάρη ποκε μναμοσώνα στήνει  
έσσετε χάρη ποκε ὑπερον·  
χάρη πεδέχεις ρόδων  
φῆσθε περαστας.  
ἄλλι αἴφαντις οὐν αἰσθα σδόμοις  
φοιτάστης χάρηις δέ το  
βλέψῃ πεδ' ἀμαυρόν  
τελευτῶν ἐκπεποταμόνται.

31 Q V I C V N Q V E illeſuit) Hæc pene ad verbum ex le-  
pidissimis versibus Eubuli Comici accepta sunt. Sunt  
autem hi:

Ὕει λῦ ὁ γέρας τελέσπιει μέθρωπων αἴστα,  
ἢ κηροπατησίας ερωτή τετουπίερον;  
ἄλλει δέδηται πλὴν γεριδόνας γέραφεν.

ἄλλι λῦ αἴπερος τῷ Τύπων οὖν νό Σεοῦ.

ἔτιν γέτε πονοφος, επειράστησιος  
αἴπαλαγῆναι τοῦ φέροντει πλὺν νόσον,  
βαρύς δέ κομιδή. πῶς αὐτῶν ἔχοι πίεσθαι;

Postremos enim ita adumbrauit Propertius:

Sed certe pennas perdidit ille suas.

Evolat e nostro quoniam de pectora nusquam.

Pag. 181, 3 IDEM non frustra ventofas addidit alas) Idem om-  
nino Alexis:

-- λέγεται γέλογες  
τὸν δέδηται σφισῶν, μὴ πέπιθαι τὸ θεόν  
τὸν ἐρωτα, πιει δέ ἐρωντας. αἰπέιται δέ ἐχει  
ἐκεῖτοι ἄλλως. ἡγομότες δέ πιει

γεράθεις ἐχόντα πλέρυας αὐτὸν ζωγραφεῖν.

16 si pudor est) Ita recte docti viri ex veteri lectione:  
Si puer est. Sed sequentia variant, alio trahit puerum loco. Incepit,  
Nam quia pro pudor legerunt puer, ita etiam pro tela, puerula.

24 N O N tot Achemenis armantur Susa) Primus Beroaldus  
emendauit Susa, pro eo quod ante legebatur Etrusca. Idem  
etiam ait emendationem suam confirmari libro Pici Mi-  
randulæ, in quo ita scriptum erat. Ego sane nihil delibero.  
Et mihi videtur aliquod portentum mendi sub voce Etru-  
sca latere.